& Li. 1. Epis. Grammat.

Coruus ab sente Grac culopulcher.

Sic in ea parœmia, qua dicitur, *Coruus absente Gracculo pulcher, tanquam absolutè deformis perstringi videtur, & etiam Gracculo, qui tamen ipsi est congener, postponi.* Verum ego hac in parte nihiludico, hoc tamen asserto, is, qui Coruum ingenij exercitandi causa prædicare, tanquam speciosam avem valent, non defutur a sua argumenta vel ab eo, quæ maximè in Coruus ridetur, sarturimq; nigredinis splendore, à quo non puduit sponsam sui sponsi in sacrissimis Canticis comam commendare, vbi ait: *Cincinnatus consensit, & nigri velut Coruus.* Possent in hanc rem plurimè coloris nigrilaudes in medium adferri, sed eas, quibus otium erit, relinquimus. Hoc obiter dicimus, si Coruum nigredo sua deformem faciat, omnia nigra paratione pro turibus reicienda esse. Atq; ita maiorem avium partem. Si verò color is cuiquam adeò exosus & quare à est, haudquaquam ille deformis Coruorum pullos iudicare cogetur, qui initio ætatis minus nigrum esse dicuntur, adeò ut ob id à parentibus tāquam sibi dissimiles derelicti, tantisper alimonia destituantur, donec propriam ipsi atque induisse viderint. Quinetiam adultos coruos albos videre est, olim quidem rufatos, iuxta illud Iuuenalis.

Coruus albus

fl. 19.c. 8.

— *Coruo quoque rufior albo.*
At nunc nostro saeculo frequenter. Scribit / Olæus Magnus in regionibus Septentrionalibus quibusdam coruos albos abunde cōspici, & Gybertus Longolius *Coruum album*, inquit; in Norvegia videre rarias nulla est: vt, & in insulis Oceanii Deucalonei, quæ Danie Regi patet, vt tradit Boterus. Ioannes Carus, qui cum Hilpanis in nouum orbem navigauit, albas Merulas, & coruos frequentes illic se vidisse asserit. Eosdem in Anglia quoq; reperiri fidem mihi fecit Regis Gallorum Henrici III. ad Summum Pontificem Sextum V. Legatus. D. Ioann. de Vulcob, qui vnum apud Regem ali aiebat, ipseq; à Regina Anglie munera loco missum, sermonis, & venatus peritum, aspectu pulcherrimum. Vistum sibi similem vndiquaque candidissimum in aula Serenissimi Cliviz Ducis optimi D. Ioannis Vvphilimi, coniugi eius Illustrissima Principi Jacobæ Marchionissa Badensi Heroinæ pientissimæ, ac fidei catholicæ propugnatrixi fortissimæ, dono datum, fundi gnatum, mihi asseruit piæ memorie Leonardus Canarts Hasselensis Tungrus Medicinae Doctor meus discipulus, cuius opera in hoc opere plurimum usus sum. Similiter patrum nostrorum memoria apud Alphonsum Siciliæ Regem Perottus, dum Neapoli sub Callisto Pontifice esset, coruum miro candore se vidisse scribit, & à Rege Britanniz illi missum. Albertus, qui ante trecentos annos vivit. Monedula, inquit, tam vidimus propter frigus regionis nasci albas & similiter cornes, figura quidem indicante eas vere esse de specie coruorum, & Monedularum. q; Ptolomeus refert Lestorum Indiæ regionem extra Gangem, cuius incolæ sylvestres, ac feri in cauernis, ac speluncis degunt, coruos, & Psittacos candidos fert. Quinimo ipsi h Aristoteles corui albi sunt tempestate visi, oculatum sese testem præbet. Alio uerat. ca. 6. *Animalia* quin unicolora, quæ is coruus est, nangquam mutari, nisi per effectum, ait, idq; raro. Multi sunt, qui affirmant ob aspectum nivium nivulos in locis fieri, vt animalia multa candida nascantur. Videmus in Scythia, in Pyrenæis, in Alpibus Vultures, Aquilas, Accipitres, Miluos, Vulpes, Vros, coruos albos. An verò eiusdem aquæ alimentum, an solum loci frigus id efficere queat, considerandum id est accuratius; Sed hæc res alterius loci est, & instituti. Imò verò si quæ fabularum est authoritas.